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Idrætsfesten 
Det er blevet Sommer, og nu i denne Tid hol-

des der Stævner eller Sportsuger over saa at 
sige hele Landet. Den ene Forening afløser den 
anden, og saadan gaar det Slag i Slag Somme-
ren igennem. Midt i denne Maaned — den 16., 
17. og 18. Juli — er det A.S.G.s Tur, og vi haa-
ber, vi igen i Aar kan faa nogle fornøjelige Dage. 
Desværre kan vi heller ikke i Aar indbyde til 
Fest i vort nye Anlæg, saa vi maa igen nøjes 
med Gasværksbanen. Næste Aar vil vort Anlæg 
nok være saa langt fremme, at vi kan tillade 
os at afholde en Sportsuge. Lad mig lige i denne 
Forbindelse nævne, at Fodboldbanen allerede er 
klippet første Gang, og Løbebanerne er lovet os 
færdige til Idrætsfesten, men om de vil blive taget 
i Brug nu, kan vi ikke sige paa nuværende Tids-
punkt. 

Men tilbage til Festen! Vi har i Aar bestemt 
os for tre Dage, og hvad vil der saa ske i disse 
tre Dage? Det skulde jo gerne være saadan, at 
man saa hen til A.S.G.s Idrætsfest som Sommerens 
helt store Begivenhed, en Fest, man ikke vil 
undvære. Vi skal i al Fald gøre vort bedste. 

Selvfølgelig kan vi ikke paa dette Tidspunkt 
fortælle det nøjagtige Program, men vi kan da 
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Habitter, Skjorter, Slips 

FritzReusch 
Telefon 5 	 Allinge  

nogenlunde fortælle Dem, hvad der skal ske. Vi 
havde tænkt os et stort Svømmestævne paa Allinge 
Havn om Fredagen. Her mødes Svømmere fra 
Rønne og Hasle i forskellige Løb og Udspring, 
men vi skulde ogsaa gerne have vore egne med 
(se i Udhængsskabene) til enkelte Konkurrencer. 
Det er givet, at I selvfølgelig ikke kommer til 
at svømme mod Rønne- eller Hasle Svømmerne, 
men i Rækker for jer selv. Det er trist, der i en 
By som Allinge-Sandvig, hvor man har saa god 
Adgang til at dyrke Svømmesporten, ikke er større 
Interesse end Tilfældet er. Hvorfor er det saadan, 
at man holder op med at svømme, fordi man 
bliver voksen? Her maa findes adskillige gode 
Svømmere blandt Ungdommen; det er jer, vi skal 
have fat paa, store og smaa, Mænd og Kvinder, 
Piger og Drenge. Meld jer til i Kiosken, og lad 
os se en hel Masse af jer mødes om Fredagen 
til nogle fornøjelige Dyster i det vaade Element. 

Efter Svømmestævnet fortsætter Festen ude 
paa Gasværksbanen, hvor der bliver en Haand-
boldkamp mellem Politiet og C.B.U.-Befalings-
mændene. Alle Forlystelserne er aabne til Kl. 23. 

Om Lørdagen aabnes Festpladsen Kl. 19, og 
de indledende Heat til 100, 400, 800 og 1500 m 
Løbene afvikles. Endvidere bliver der Forhin-
dringsløb for Juniores — maaske bliver dette om 
Fredagen. Tovtrækningen mellem Stenhuggerne 
og Smedene afgøres i Aar, idet de begge har 
vundet een Gang. Vinderne mødes med Fiskerne 
om Søndagen, idet de blev udfordret sidste Aar. 
Ogsaa her er Forlystelserne aabne til Kl. 23. 

Søndagen bliver selvfølgelig Hoveddagen, og 
Festpladsen aabnes Kl. 12. Festen begynder med 
Indmarchen af ca. 150 aktive Idrætsfolk i Klub-
dragter med Fanerne i Spidsen. Efter Indmarchen 
holder Borgmester Alfred Pedersen Velkomsttalen. 
Af Dagens øvrige Program kan vi nævne, at der 
bliver et Pokal Haandboldstævne med Deltagelse 
af Klubberne Viking, Rø, Olsker, Rutsker, Hasle 



Nordbornholms RadioSehuice 
Ove Pedersen 

Nye og brugte Radioapparater 

Alle Reparationer udføres omhyggeligt 
med nye moderne Maaleinsfrumenter 

Batterier paa Lager 

Akkumulatorer oplades 

Ring Allinge 120 

Ure 
Briller 
Guld 
Selv 	Conrad Hansen 

og A.S.G. Hver Klub møder antagelig med to 
Hold. Af Atletik bliver der afsluttende Heat i Lø-
bene, 4 x 100 m Stafetløb samt Højde- og Længde-
spring. Der bliver en morsom Haandboldkamp, 
hvor Byraad og Ligningskommission mødes i 
en drabelig Dyst under Ledelse af Borgmester 
Alfr. Pedersen. Hovednummeret om Søndagen 
bliver uden Tvivl en Koncert ved Operasanger 
ved Det kgl. Teater Erik Sjøberg, som jo ikke 
behøver at præsenteres nærmere. Til Slut bliver 
der Præmieuddeling og Lodtrækning til A.S.G.s 
Sommerlotteri. 

Om Aftenen slutter Festen antagelig med Bal 
paa Byens Hoteller for Medlemmer af A.S.G. -
B.B.U. er indbudt. 

Paa Festpladsen forefindes alle 3 Dage vor 
Forlystelsespark med Skydebane, Tombola, 3 sma a 
Hjul o. s. v., samt Boder med Is, varme Pølser 
o. a. I Nærheden er der ogsaa Cyklestald og Gar-
derobe. 

Saadan er Programmet foreløbig fastlagt, men 
Festkomiteen forbeholder sig Ret til Ændringer. 
Maaske kommer A.S.O.-Bladet med et Festnum- 
mer, og heri findes saa Programmet o_ tri_ a_ 

B.B.U.s Generalforsamling 
Søndag den 27. Juni afholdt B.B.U. General-

forsamling i Rønne, og der blev drøftet adskillige 
vigtige Sager. Først og fremmest kom der en 
alvorlig Henstilling fra Unionen til Klubberne om 
at skaffe flere Dommere; det er meget nødven-
digt, da Unionen ellers er nødt til at gennemføre 
skarpe Forholdsregler. Vi benytter derfor Lejlig-
heden til at opfordre gamle Spillere om at melde 
sig til Dommerkursus. Vi har kun to Dommere 
i øjeblikket, og da vi har fire Hold, er vi, naar 
de nye Bestemmelser — som Unionen sikkert gen-
nemfører til Foraaret — træder i Kraft, nødsaget 
til at have fire Dommere. Tænk paa det, gamle 
Spillere, eller andre interesserede, vi trænger til 
Dommere. 

Der var ogsaa en Del Drøftelser af Dommer-
honoraret. Man mente, at man for ikke at faa 
de daarligste Dommere til Juniorkampene maatte 
sætte Honoraret lidt op. Det blev vedtaget at 
sætte det saaledes: alle Seniorkampe 7 Kr. og 
6 Kr. for Juniorkampe samt Kørepenge for dem, 
der medfører Rejse for Dommeren (25 Øre pr. 
Afstandskilometer). 

Til Bestyrelsen genvalgtes Hammer Pedersen, 
Nexø, Thor Jørgensen, Rønne, og A. Mauritsen, 
A.S.G. Ligeledes blev A. Mauritsen valgt til Ud-
tagelseskomiteen sammen med Kjellstrøm, B.1910; 
den tredje Mand vælger Unionsbestyrelsen, og 
det blev Overlærer Hedegaard. 

D.B.U. har paa deres Bestyrelsesmøde beslut-
tet, at Dommerne skal op til Eksamen hvert femte 
Aar, og det Spørgsmaal blev ogsaa drøftet her, 
men der blev intet vedtaget desangaaende. 

Der har de to sidste Aar været en Del Vrøvl 
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Grund af for mange Afbud. A.S.G. II har tabt 
begge Omkampe og rykker ned i C-Rækken. 
Jun. A-Rækken 
R.B. I 12 12 0 0 46-9 24 
Aa.I.F.I 12 9 0 3 33-16 18 
Nexø I 12 8 0 4 43-16 16 
Viking I 12 7 0 5 26-22 14 
A.S.G. I 12 2 0 10 10-40 4 
B. 1910 I 12 1 0 11 12-51 2 
Hasle I 12 3 0 9 15-31 6 

Hasle er stillet nederst paa Grund af Afbud. 
Hasle har spillet Oprykningskamp mod Svaneke. 
Hasle vandt og bliver i Rækken. 

Jun. C-Rækken: 
Nexø Il 12 12 0 0 57-6 24 
Gudhjem I 12 8 0 4 32-19 16 
A.S.G. II 12 6 1 5 31-25 13 
Rø I 12 5 2 5 30-28 12 
B. 1910 II 12 4 0 8 9-54 8 
Aa.I.F. II 12 3 0 9 23-32 6 
Standard I 12 1 3 8 11-29 5 

Celluloidhylstre til Legitimationskort 
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angaaende Cupkampene og den første Turnerings-
kamp. Man har hidtil betragtet den første Cup-
kamp som den første Turneringskamp, og derved 
har man „bundet" de Spillere til Førsteholdet, 
som deltog i denne Kamp. Nu har man ændret 
denne Bestemmelse, saaledes at en Spiller nu kan 
benyttes i Andetholdets første Kamp. 

B.B.U.s Understøttelseskasse er nu en Realitet 
og træder i Kraft 1. August. Navnet blev imid-
lertid ændret til „B.B.U.s Spillerhjælp". 

Turneringen 
Vi bringer nu Resultatet af Turneringen for de 

fire Rækker, som vore Hold har deltaget i. 

Mesterrækken : 
Kampe vundet uafg. tabt Maal Points 

Viking 14 12 0 2 53-16 24 
Svaneke 14 11 2 1 54-17 24 
R.B. 14 9 1 4 46-23 19 
B. 1910 14 8 1 5 53-34 17 
Hasle 14 6 2 6 21-29 14 
Nexø 14 1 4 9 18-39 6 
Aa.I.F. 14 2 1 11 24-46 5 
A.S.G. 14 1 1 12 20-85 3 
Omkampen mellem Viking og Svaneke vundet af 
Viking 1-0. 

B-Rækken : 
Aarsballei 14 12 1 1 37-9 25 
Svaneke II 14 9 0 5 35-38 18 
ArnagerI 	14 8 2 4 25-25 18 
Hasle II 	14 7 2 5 34-18 16 
Klemens I 	14 5 1 8 30-43 11 
Viking III 	14 6 0 8 16-11 12 
B.1910111 	14 2 2 10 17-23 6 
A.S.G. II 	14 3 0 11 12-39 6 

Viking, B. 1910 og A.S.G. staar alle lige paa 
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Foraarsturneringen 
i Haandbold 

Naar en Tørn er taget, er det 
almindeligt, at man lader Blikket 
gaa tilbage for at veje de opnaa-
ede Resultater ikke blot i Maal-
cifre, men, hvad der er vigtigere, 
i det spilletekniske. 

For L Holdets Vedkommende 
ser Skemaet for den nu afsluttede 
første Halvdel af Turneringen saa-
ledes ud: 

Rø I—A.S.G. I: 3-5 
Viking I—A.S.G. I: 2-5 
Hasle I—A.S.G. I: 1-3 
Rutsker I--A.S.O. I: 5-4 

hvormed vort I. Hold indtager 
Pladsen som Turneringens Nr. 1 
med 6 Points. 

Som det ses, gik vi sejrrigt 
fra de første 3 Kampe, hvorimod 
vi den 1. ds. paa Hjemmebane 
tabte til Rutsker. Det var unæg-
telig et overraskende Punktum for 
os alle, saa meget mere over-
raskende, som Rutskers Sejr havde 
fortjent at blive større! Vort Hold 
glemte ganske Melodien i 2. Halv-
leg, idet baade Forsvar og An- 
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Kiosken 

greb stivnede. Men Hævnen er 
sød! 

Som et samlet Indtryk af Kam-
pene kan det siges, at vore Piger 
har spillet godt. Det er en Glæde 
at følge den tekniske Udvikling, 
som har fundet Sted i Løbet af 
Sommeren, en Udvikling som skal 
fortsættes og ikke blot have til 
Følge, at vi vinder Turneringen, 
men samtidig fører os op til et 
Eliteholds høje Standard i Teknik 
og Taktik, saa vi kan vise, hvor-
dan Haandbold skal spilles. Det 
er højt at stile, men hvis vi læ-
rer at gaa hurtigere til Bolden, 
lærer den rette Placering og det 
elastiske, glidende Spil, saa er 
vi nær ved Maalet. 

Efter de Ydelser, vort II. Hold 
har præsteret under Træningen, 
var vi før Turneringens Begyn-
delse tilbøjelige til at give det 
en stor Chance for at naa Toppen. 
Men vi blev skuffet, hvilket føl-
gende Skema viser: 

Rø II—A.S.G. II: 2-1 
Viking Il —A.S.G. II: 7-1 
Hasle 	II: 6-0 
Rutsker II—A.S.G. II: 3-6 

kun den sidste Kamp gav os 2 
af de eftertragtede Points, dog 
uden at løfte os fra Turneringens 
Sidsteplads. 

Tal giver dog ikke altid det 
rette Styrkeforhold, idet Kampen 
mod Rø burde have givet os Sej-
ren, da Initiativet og.Spillet rnaatte 
siges at være paa vor Side. Mod 
Viking og Hasle derimod blev vi 
paa det nærmeste spillet ud. 

Det, II. Holdet først og frem-
mest mangler, er Evnen til hur-
tigt at gaa til Bolden og følge 
Chancerne op. Under Træningen 
vises ofte fint Spil med glimrende 
Kombinationer, til Tider overgaar 
disse I. Holdets, men i Kampens 
Hede glemmes alt. — IL-Pigerne 

mangler „fighting spirit" ! Naar 
den rette Kampaand kommer, vil 
vort II. Hold, som har mange fine 
Haandboldemner, gøre sig gæl-
dende paa en for de øvrige Klub- 
ber ubehagelig Maade. 	B. B. 

Lotteriet 
Tag godt imod Lotteriet og 

køb en Lodseddel. Vi skulde ger-
ne have udsolgt, og hvem vil 
ikke gerne have Hovedgevinsten : 
En Eventyrrejse til København 
med alt betalt. Foruden er der 
flere andre Gevinster. 

Til Idrætsfesten 
Vi har Brug for mange Folk, 

hvis Arrangementet ved Idræts-
festen skal klappe. Hvis der er 
nogen, der har Lyst til at give 
os en hjælpende Haand før el-
ler paa selve Dagen, vil vi med 
Glæde tage imod den. Henven-
delse i Kiosken. 

Hvad sker der? 
Haandbold 

Damer Tirsd. og Fred. Kl. 20. 
(Turneringskampe efter Plan). 

Atletik 
Mandag og Onsdag ved Ham-

mersø Kl. 19,30. 

Ring til Allinge 74 
eller kom og tal med os, 

naar De skal ha' Tryksager 

Altid hurtig - altid rigtig 

Gornitzkas Bogtrykkeri 

Gornitzkas Tryk, Allinge 


